4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.04.2011 г. № 1153-п/1
Об утверждении направлений (мероприятий)
и нормативов финансовых затрат в целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными

и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении

и развитии территориального общественного самоуправления

на территории городского округа Тольятти на 2011 год

В целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями городского округа Тольятти, оказывающим содействие в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.10.2009 г.
№ 2323-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить направления (мероприятия) и нормативы финансовых затрат в целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти на 2011 год (приложение).

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии          опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.

	Мэр
	А.Н.Пушков

Приложение № 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 14.04.2011 г. № 1153-п/1
Направления (мероприятия) и нормативы финансовых затрат в целях предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениям, на оказание содействия в осуществлении и развитии территориального общественного самоуправления на территории городского округа Тольятти на 2011 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Норматив
	Документ, подтверждающий исполнение услуг
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание содействия мэрии городского округа Тольятти в информировании граждан по вопросам местного значения
	-изготовление и размещение объявлений (листовок, памяток) в установленных местах

	 10 руб. х
 1 объявление

	текстовый отчет**
с указанием адресов расклеенных объявлений

	2.
	Организация участия жителей:

	2.1
	 -в официально объявленных общегородских субботниках, месячниках по санитарной очистке и благоустройству территории
	- изготовление и размещение  объявлений (листовок, памяток) в установленных местах
- обеспечение (перчатки, мешки для мусора)

	10 руб. х
 1 объявление

30 руб. х

1 привлеченный житель

  5810, 86 руб.  х  1 услуга

вознаграждение ТОС*
	текстовый отчет
- с указанием адресов расклеенных объявлений

-количество привлеченных жителей, территория санитарной очистки и благоустройства

	2.2
	- по оказанию содействия в проведении аварийно-спасательных работ (в случае установления режима ЧС)
	- участие жителей в патрулировании лесных массивов

	Услуга может быть  оказана при введении режима ЧС с указанием нормативов по количеству привлекаемых людей  и времени

	3.
	Работа с населением по обеспечению допуска уполномоченных должностных лиц мэрии городского округа Тольятти в квартиры жителей, для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, ремонта квартир и индивидуальных жилых домов участников и ветеранов ВОВ
	обеспечение допуска  в квартиру, индивидуальный жилой дом

	17,5 руб. х
1 квартира /дом

	текстовой отчет
с указанием адресов поквартирного (подомового) обхода

акт  о проведении работ/

письменный отказ в проведении работ

	4
	Оказание содействия мэрии          городского округа Тольятти по выявлению административных правонарушений

	- выявление и предоставление письменной информации о случаях административных правонарушений в администрации районов (территориальные органы) мэрии городского округа Тольятти
-  обеспечение допуска в квартиры (дома) жителей уполномоченным должностным лицам мэрии городского округа Тольятти для вручения под роспись извещений для обеспечения явки на административную комиссию и постановлений о назначении административного наказания
	70 руб. х
1 представленную информацию

17,5 руб. х

1квартира /дом

.
	текстовый отчет:
- о местах и случаях выявленных административных правонарушений,

- с указанием адресов вручения извещений

	5
	Организация и проведение мероприятий для населения по месту жительства, посвященных 9 Мая,  Дню города, Новому году

	организация и проведение  мероприятий:
 - изготовление и размещение объявлений;

- оформление места проведения мероприятия

- концертная программа с привлечением творческих коллективов

- приобретение призов и сувениров

( 9 Мая, Новый год)

	10,00 руб. х

 1 объявление

1300,00 руб.

5000,00 руб.

1000,00 руб. х

 1 мероприятие

   5810, 86 руб. х  1 мероприятие

вознаграждение ТОС*
	текстовый отчет о проведенных мероприятиях

	6.
	Содержание муниципальных помещений, предоставляемых территориальному обществен-ному самоуправлению для осуществления его деятельности:
- оплата работ, услуг по содержанию муниципальных помещений;

- оплата коммунальных услуг;

- оплата услуг связи (подключение и абонентское обслуживание одного городского  номера)

	в соответствии
с договорами пользования муниципальным имуществом,

договорами на предоставленные работы, услуги

*5810,86 руб., в том числе страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.

** текстовые отчеты об исполнении услуг  по пунктам 1-5 принимаются и утверждаются уполномоченным должностным лицом администраций районов (территориальных органов) мэрии городского округа Тольятти.